
'À'

-|.'_I"-Ì
É- _'-'.-:,_'¡I'|"-._

"".-É-I'!'.:_if'

.`|
'I

1I 'I

EsTAoo oo OEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA .-

¡'¿"""- DL|-II_.| J

AVISQ DE LIÇITAÇÂQ

enocasso NA PI=~~oos/zozo-sAs
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO Poa LOTE
onoãoz PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
SECRETARIA DE AssIsTENcIA socIAL E

A Prefeitura de Morada Nova, por intermédio da Comissão de Pregão, torna
público que às 09:00hs do dia 03 de Março de 2020, realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial PP - 002/2020 SAS, tipo menor preço, para a A
AQUISIÇÃO EENEFícIos EVENTUAIS (720 Iors NATALIDADE), DESTINADOS
Aos usuARIos DA AssIsTENcIA socIAI. QUE sE ENOONTRAM EM SITUAÇÃO
DE VULNERAEILIDADE socIoEcoNOMIcA E/ou sITUAçÃo EMEROENCIAL,
CONFORME ESTABELECIDO NA LEI MUNICIPAL NP 1.572/2011, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE
MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, conforme anexos deste edital, parte
integrante deste processo, independente de transcrição, e O que determina a
legislação vigente e as condições neste Edital, a realizar-se na sala da Comissão de
Licitação da PMMN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.@ 8.666 de 21 de
Junho de 1993 em Consonância com a Lei 10.520 de 17 de ]ulho de 2002, com as
alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA
NOVA, na Av. Manoel Castro, nfi 726, Centro, Morada Nova - Ceará, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de Morada Nova - CE, em 17 de Fevereiro de 2020

fã--/l»z‹iz QI, Ei
]orge Augusto Cardoso do Nascimento

Pregoeiro Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MCRÀDA NCVA
AV. MANUEL CAETRC, ND. TEE - CENTRD - NIDRADA NCVA - CEARA- CEP EEHIIILDÚD

CNPJ 0? 782 II4DIDOO1~üü - CCF DE E120 171-4 E-MAIL: Iloltaoaornn@outIooII.oorn.I:Ir



ñ___¡%__“___¬_______“J___¬___
H__ _i;ši¡ã§aIE_

_Ê§¡DiÊ_ããa§¡H§í."Ê¿_I£`__

Em“_______E____E:__________E_"*IiiiiiiÊ_Ei_¿š_ãšÉ%“___DqV ,___ IV_______

¡_I__'_'___
___¡_____:_____ii__Elgg!______

É_Ên_¡E_§jj__¡£i_£i__

Eããiiii!!E_I_____ii_I¡l___Ei
Ii!flüãifišálúitšiãE133;

äiiiãlšiš_I________D!¬_fiI_Im___________¡__________________3_H______________I______________I_Ê_______________l_iš¡ãw__¡l_¿H¿_ã§Iiã£i¿§§¿_¡£r¡%¡u_ä¿nfiiiiIEÍEIlä__“__H¶l£E-E¡il__¶i_l¡iifin_HlišgiiãiE___1____i____l_1%*

_ _mai_HE_IflE_Eil'iifiiššií

§äÍ_§Í¿mä_ãE§ã'§_§IEm_wE_H_¡IüEiEu__E#_im_l!i¡lã_wEri|_Iul¶_i3¡!¡

H_àääEw__ã§_.%ušÊ_I%-i_E_!3¿£_I¶_tE¡Iiu!E¶H__ãlfläH¿_iä,!¡Pü=E¡_.Iii_-11*__35iÊi_š_§_!_Ê_ãš_{Ê_§#iH*iEI_!ä.fi¡Hš$§EE_iÊ_lfl3uiii¡£üi§_ ¡fl§%_É¡š£Ê!išÊ$ÉE#

'Ii:¶¡!¡!i¡¡I:!-B!l!i_¡3n1'_I_I"_H$_¡ÉiEI:E__i_:Eš3'Eiiãäi_Ê_¶E£iäs£íilg_Ê¢iflEE_i¡äãiI£IärJEfl_EãEiiE_3§g_*

_*ÉIÃEIL-_gil____

"__]V___

I_ __+_ ÉÉ
EÊÊEEIääãiãšliãšiä____fi__E1

_klÊ¶¿!fiIiiÊE_§ÊE§£ã i¡__šaäãEEÊ¡ãäši_!%iÊä_ä%_§!_£“aÊÊ§§§“§¿$E§t__:ãÊÊ

iiiäaüäliiiãläššiääiã

_

_ 

I___I.III'IIIIII

____H!_EHE£_£¡3_Efi¿Ei¡!Em£E_£E__Eä_E__EI|I__$i__u_E_£E

__!E=fl£!¡ë_ã_ã__¡IEu_ä_!!_£fiEI_Efli£:_¡ml$

ããiiãgšgšiiãišälnigig

_ __3________FÍ_ã“EmiEÉ.__iiiG_š__$__1IíšiÉE

ãiäiíãšäšišišiüiflä

___NqÉ_EHfli¶fi¡uE13nI1¡¡=..¶E£¡_n!"-¡ul__l¶EE“š§H!HE›

_EuE__ilu¡!.¡¡$i¶&_§iEEÍÉ_ _ __'_____§Éw_¶Ê_äã*__äflnflä5_E_šfi_ë_iiãšr___Ê$£ÉE_m:ã§mg”gli_€%ÊEE!Ê§š¡§3E.ÊÉ

Ê!___äãäiäi

ÉÊ4!§_¶§_š¡l¶ÊãÊ_§ã°šuE_____ä___Ei_ÊÉÊÊIHFEPEÉEÊEÊÊEã_£:i£¡ã_fi_Ê!E¡i¡¡t%ä!ü_§ÊiEqE__fl_iã_E_üääfiiiãiãiägiiügfliã"i_$#_ÊEÉEš__:

_ria__H___fl

äEEEÊ!Ê££§£iišE§_£ií

_!_lS___EfilaEliHfl£Ei!¿i3'E_ãE:l_

iflgliflihilfiägiiliflãglifläfiilëiifiã_EE_IÊä'££§1ãiiä¿_ä"§äÊÉ¡!£?ãÊãšäiãšãflääšššãããë

UuuäefiššäšñãšâäuilšãäšíEfl¡_E¡E__E3!E£i__!_išiälšãäiiãäñü

__g_____“__g_iifiä

__I
__“_ ___ _ _”___*_____Ê“__fl____tm:H“__U___

1-

"__

I ._H_"_||____________*___________ _ ___“______¶_m

M_I__ *______H¡__'___-____________”_________

_

§%iI_.Êm%Eaš.!ÊE_ä%!§Éãšãliä___“_m___ä_¿rg#ü_Êi%E¶gI _É!!:!_Ii_:"t_J_äIëiiiiiiälfliãiÁ ___ _ ______"__mãüfiq__ _

¿iä¡£E_Êš“ë__%$_§EiEE__I _1___________

_ína_

í§¬fl____ ___ _

I_'_'

___

gâãšãligägiãš-šrÊ_1Éafi__Êãg5i¿ä_šHâNfl"%ä£šÊ¿___i__E¡=___u__fl.§f¿|§ã%_Ê§&.§§'g_EÍäEfl_Iwä“ÊäE'ä§š££E§_gÊEIššašul_____*_Êii______É__WEä¿Ê£_"ÊE£¶ë3§FÊã_Êä_____Êš.šš_aiã¡"__£§ëii%fiä§ä$ã_ãi'.£__Ê_šä?ÉH___¡._______ÉH__§š'¶£_ša_Ê§Êiš£_______ _

`_¡¿__________£_____

_E

__“______qlã__E§ãã`ÊääEgš§“g______m__"M_
ÊigÊ_H_šÊÊu_i§_š§iã_É_¬______

rë___€Ê__m¬____________I_______I___ÍEÊHÉ____hrIšäšHEi

E

ÊääãääÉääägëniäããggEã¿ÊäÉäÊwã5ë¿__ãEim_uwqhggfiãmsã%E§%_äÊ____3_mEÍ%_Eää__“_"I”_ _fiÊEãÊEÊä¡__ÍÊÊEÊEÉEÉEÊ_*Êh_§äašl____phHäšiããlãaüš

___ii

_ __¡____H_

___1

gäãä_ä“mä_Eãñuä l§Eä_ÊsÊ_ÊE%_¿_EÊEÊ#šEÊ:iÊ§%§ãüfiÊ_€§:äfišäHEÊESLGJ_§ÊEuEÍÊä_ä_§£_1šä£i¢IäEI_"_J1 E__H___"__:Ê.______Êã_n“_ä5ãaäâ_%£äã£HäšdEÉai5ÊFEE1EEEgaiflšäÉ£___£_E'Êi_ãH¿ÊH___E_“¡¿E_ÊüEÉgãÊÊ%ü_ä$_EäÊ§$ÊuDgÊEš___HäãääüãããififlãããsüšaiEä__fi__:___ä_E_g__:EÉEiiäãtfišäfi____gggggEEäš§E_§Ê_Ê_Iš¡EE___!____ÊEEBaim:

_ *Ê
ÊÊ

Ê__EãEä_š$š§H¡äÊ_§¡aä

 Em

__H_¡._______Hüfl_§_ÊÊ¿_nÊI=ã_E%gfifi“___”_

§%iäš_HÊäh_Ê_šÊõÉãiü_Êfii_ä“u_EägaâAm_ä§ä¡HÉäm_55fi_E_D$_E___ ____fi_H____3i_Éuüiguläiääfi____"_ã!Eã5_¡__ãäüäimufiëš“_É%ãšÉšEšÊä_ÊÊÊ“fiÊ__ififiäšë_äÊqääq_É_ëJ“_Êgfišflämäflãš._u____E__äiuãiäíaäfimd____ë`_b___¡E_ñä_$ÊnEÃ_¡?uH“IäI_ÊHfl§ãÊEEE_____#“__¶_E_EHHñ“q_dmääãgägigwäfiuëg_EÉÉÉlEigã_§H__HE___!EEmEEF___ÉÉmfiÉMuãähuãugn_q_§_HÉ-___________£_g_E_____¡¡uÍ¿__¡_Ê__ä

Úflãäii“__u__H_mw_”mn$ãa__

I_

___rj“___

__ _fl¶ä§E¡!ä___iwää

*PE*gwÉÊ"ÊEEÊäšeš_E______u_:_____Êgaia;¿ÊÉm§§qÊä_uišëmãäãäuägn

____

E¡__¡___f
_ "nã

ii__Í
__'__¶__¡_¶_1_E

sã

ÊÊ
ÉJimi"



..-'

-I

il.

.-I
| 1 1 1 j_:I| É III I Hi l

Expediente:
Associação dos Nlunicipioa e-Prefeitos do Estado tie- Ceará - APRECÊ

t=ItL*StDEt¬lTE
\.flLÍE
Pl'-Hz'tiIIII«EI'-I`l'l:`
sara 111 nato
1 i|¬:n.a|_
1" FiE't`?ttE l'.-*-.Ftltfl
I"H5t`lL t'¬'.ElHfl
Clã!-ta. L
I* 'I liSC1L'P.ElFtt;1
Pai.-.aunnvve
I1l¬; l-!ur~¡tt.~'i.

DIRETORIA DD BIÉNÍÚ 2019-Ifllil

|~'1i.»=.r~‹ersr't'.~ uttson .saves eu-iu:
n.1.eveL ooucaevss ea aeutui
PAULA
sinais. 1a:snsir.e o.~.oELnz¬.
sousa. r¬es*m
.izisinv-.u Letra ea ot.1vria.›¬.
i¬1tat~n'lsL1f..i 111-; C.-asTRü tvtfiír-«'t=íEE5
:Lontra
osv.u'.oo 1-teiuoato cestos nero
HC1L1aR"l'e t_'1-.lu.uJ1o teuealeu L-'s
Itiiiiiiltltá

Pv] Eiilrlfllitíiii DU CUNSELJIU Flhlflírtl.
rm nas
'ri ri inss
'|¬|.'ri_:| as
su1=1_es:'rE
`.¡iUli"ia[:`i"i`l`l;

Si.lFLi.ii'~lTlÍ

.›u.1n.E i:.tva.|,r_¬a:~:'r1: vnâuia
atuou as-'nani-:1.is~r.f-. i-'u.Ho
Jose ~.vess'na~.- uoeurnm
eia:-n-tino
r:.uu..os Fasesnnro cmi: cesar-:
asoo
Leu: c1..».uesarm ou vruueiao
C".-'tRl..ÚS Eiiittiiill Rl.liiIl'\iü
lvlt_¬lREii1."t _

rvnelinnos no corvssene nal.:-aassvrtvo
a|z'u1.ãoi'i|
REtiI.to c:
t'tEGlri.t1I Dil
FLEGIAD U4
s.Ecit.-to es
Riit'ilÃt'1ilfi
t+.nt'àLitt': ti?

a1=.oi›\o as
tu:t'i1šu.t ev
n r-:riu se ie
1'eeoIAo 11

ar-it'¡|ae |:
llütllƒtü Li

RF ti

iii-J i

REC
l-1111' i
|'i.l1'lÂ:

R|:!'i'r
ÉFJÍI

ii,-it) I4

;..¡.f.¬I lã

'Jtu 16
.ano ir
:ÍÃU iii

'i:Êi.Íi lhl
' ÃO Ze

.nn-ie arauto evnntfaca Hero
t¬'l+.'t.tPE f;'aI1t..us tienen sr-.LEs
aresnio
c'a.at.es .aeaearo aceita enuue
_-uu.s:~1e.a anatma rvleelaitas
Joss Javesein :¬:.-sa.-u'v.¬. os
.sereias
.-u-i¬;:~:1-lernuoue neves ea :aeee
|'flmnctseo coaruziao :vititueaa

aonsin_»~.uni.t ssaasina
r .tsrr-:Le er‹.fu¬.=»z:-ri
¬.-vu.r›euaa _-ss.-uiue ea sirva
r-'u_uo
ieuaftineo iveaaa ee .aa-wie
Joaev .-u.ves nos séuuos
neoon _
siaarosoiâs ea aoeanea Juca
cante-.so›a eraeasou zueaulo
Da. assulvfmo
sis.~.iaac.s naaaos esasana
.u'.:sI`-_' Hartafiro coI.:T~'.J HE'l'ü

senao reuso neves eeuueuo
rosa ‹;e1i.=u_IJu Dos snrtrtis
1-aaovcisco u.m1o.ua|‹
nuuaioees seaass
Jri.-um ea|=.ooain asi-‹.i
samcisco anseio sn.rur-nn.:

CEDRD
s_›\'t_: utnv t,-2u|'1'u

4-'\i..`l`i.ÍI SAH`I`Ú

.v1.suarri
t'Hoaoz'.|:~u-ao
HER ll.lTrll.l.i-*L
i'iJli.`l`ñ.L la.-f...r'\

lsüa. v'1.f'-.earvt
."vlt.ltvlH .-'tí,'.›li
st'›Lo:v't'JPeI._.E
Tai nt

DEP. iIi..*\i"Li.n H
vmueiao
:au

atas.-xtfarvaú
tania-uvl

iueaarsuos
oaania
'I-I.-inâ.n.u.
Pac L' l.-K
L; |-tu t ê ar-.L
i.'iu\ l'h'll"ñ lili
Cli,f.='tI`t.›'1. l\«llRAi'~l
Ga
i"ii'-il'š~tÍlF ET.-E M.-'t

lt ESSAS
J.-'ÍLG U alt ii. i lifklüi.

eneisü
Ptílitrsisflät

Ptt_lt1E“l'
caasiriao _
t_i_t:ITliIataHoP
ütlä
ones
lPf'tLihiIRIl\I
.s.L'ra:vr_-'ui_-t.

tli¬tfilr'*-l.!-l`-.liil'.tÍJ'
liHl\iƒ\Ft`iIiTF

tiC*`i'*i DEM

D Diario t')fieial dos tvtunieipios de Étado do Ceara ti uma solução voltada a
rnoeterrúaeçao e transparencia da gestão niuníeipal-

 

ssraeo no caaazt
PREFEITURA lWLTl*lICIPAL DE ÀBÁULRA

Paessrruna Munroreae ea aealangt
comissão Pnnmaucivrs DE Llctraçao

Estrato de 3° {TERCElRC) 'l'en'ne Aditivo ao Contrato referente a
Licitação na modalidade Tüivli-\.DA DE PREÇC l'~l.° 2ü17.ill.lEi.l.
Eartes: o Municipio de AEMMLHCE. atraves das Secretarias tie
Administração e Educação e a empresa LI-E.t.`__)`UE. ASSESSORIA
CCNSLILTGRIA E PEEST DE SERV. LTDA. Qizieto: Trata-se de
Termo Aditivo aos Contratos Administrativos firlliades em 1-*-i DE

Ceará . I? de Fevereiro de 2020 ' Diario Eltlcial dos lviuiiieipies do Estado de Ceara ' AND X I H" 2383
FEVERSIRÚ de 2lÍll'i, cujo objeto ii a Contratação de senfiços de
consultoria, assessoria e acompanhamento de convênios. elaberaeãe
dc planos de trabalho e de prestação dc contas de convênios e
progrnn-ins, fin-nados com os Governos Federais e Estaduais de
interesse de diversas Secretarias de Municipio de Ahaiara.›'CE. E
Fgggflamggtg Legal: O presente inst1'1.unento sera regido pelas
disposições de artigo Sil. ll, da I..ei Federal n." S.tit'iti. de 21 de junho
dc 1993. e suas alterações posteriores. De Aditaigenggt, As partes,
justas e contratadas. pele presente e na melhor forma de direito,
ACORDAJVI em prorrogar ate 14 DE FEVEREIRC DE 2021, e prazo
de vigência des Contratos Administrativos. fiignatârlos: Raimundo
ll»/lerei|'a da Silva, Inês Moreira de Sousa e Marcos Rermzv Moura
Saldanha.

AEAIARJUCE, 12 de Fevereiro de 2020.
Publicado por:

Carlos Mateus Bezerra Flores
Cútllge Identtficador:E5üCE7S2

sr;C:aE'1¬a.R1a ea saüels
EXTRATO DE C0l"~I'l`RATÚ

Extrato de Contrato. DISPENSA DS LICITAÇÃO N”
2U2ü.Ú2.lIl‹=l.ül. Partes: O Municipio de Abaiara, atraves da Secretaria
Municipal de Saúde c a Instituição SUCIEDADE EEBEFICEí1\l*l`E
SÃO CAMILO E AMPLEXC l~l`EURüCIRU`FtGlA LTDA. Dbjete:
Contratação de serviços a serem prestados na realização de tratamento
do paciente Raimundo João de Sousa Neto em atendimento a decisão
judicial n" Úüll233»U7.2ül9.8.üe.tiI24 que tramita na comarca de
Abaiara/CE, conforme espeeífieaçües constantes no Processo
Administrative de Dispensa de Licitação. Valer Total do Contrate:
RS lü.DüÚ.lÍlU (dez mil reais). Vigência Contratual: até 3l¡l2!2ü2Ú.
Signatarloa: Elenita Razvane Gonçalves Tavares e João Batista Gomes
Lima.

Data de Assinatura de Contrato: 12 de Fevereiro de 2020

Publicada por:
Carlos Mateus Eeaerra Flores

Código Identlflcador:FA.D2CAD7

_' H _ sisi:ina'raa1..4. na sauna
EXTRATO DE C0l"~lTRATÚ

Estrato de Contrate. DISPENSA DE LlCl'l`AÇÃO N*
2IIl2t`_l.tl2.ü4.ül. Partes: CI Municipio de Ahsiara, através da Secretaria
Municipal de Saúde e a Instituição SOCIEDADE BEBEFICIENTE
sÃo czuuleo E ami-*Leao ivmlrteciauaoia L'rea. onjarúz
Contratação de senfiçes a serem preslados na realização do tratamento
do paciente Raimundo .leão de Sousa Neto em atendimento a decisão
judicial n" Útil1233-tl7.2ül9.S.tlú.ül24 que tramita na comarca de
AhaiaraƒCE, conforme especificações constantes no Processo
Administrativo dc Dispensa de Licitação. Valer Total do Contrate:
R$ 12.t`›'tltl.tlÚ (do:-:e mil reais). Vigência Contratual: ate 31/ l2f'1ü2ü.
Stgnatiirios: íilenita Rayane Gonçalves Tavares e Francisco Flavio
Leitiie de Carvalho Filho
Data de Assinatura de Contrato: 12 de Fevereiro de 2tl2El

Publicado per:
Carlos Mateus Bezerra Flurea

Código Identtflcader:E25' IACDÊ
¡_ í¡__í¡i _ __. ízií í _ Í l_ _ 'Ú'

csrano no casei.
PREFEITURA -DEANTÚHINA DD NÚRTE

vvvvvv.diariomunicipel.oom.hrfaprece 1

se

se



_|_ _

_¬-

Éac |le_¿%í
H ceu's.17e=r=vafstra assita - eisaaontzeiezetviumeisaesa siena se ct-an - aivoa|n°z3ss ge

(Classe A). reajuste de l3,tIl°riz (treze por cento) pos-graduados (Classe
C) e reajuste de 15,0 ea (quinas por cento) para os prufissieuais de
magistério graduados (Classe E).
Art. 3° « O Piso Salarial do Magisterio para vigorar no eae de ÊÚÊÚ.
para uma jornada semanal de Ill (vinte) horas. fica estahelecido em
RS 1.44S,3ü (um mil quatrocentos e quarenta e oito reais c trinta
centavos).
Art. 4° - Revcgande-se as disposições em contrario, esta Lei entra em
vigor na data de sua publicação com os efeitos financeiros retroagindo
a primeiro de janeiro de EÚZU.

PACO DA PREFEITURA MUNICIPAI. DE MOMBAÇA, em 14 de
fevereiro IURD.

ECILDO EIOINGELIST.-=l FILHO
Prefeito Municipal

ANE§§§_Iz I DA LEI COEiP|=z§MEN'l`AR N" z§z¿2ll2tl de 14 de
Fevegeirg de 1020

“Anexo II da Lei N" .'i93¡9S de 22 de agosto de 1995"
TABELA SALARIAL
Carga Horária: 2il(vlnte) horas semanais

 

 

 _

"v'I1INÍ¬.'lTt'IEN'IOS _
CARGO REFERÊNCIA CLASSE* ÊLABSSE ¢l_¿5¿¡¡E C

. as1 as taas,tu |__w_¡¿M as |.sas.‹ic

1 i ns tasa.¬1s 'i° ' as |.ssc.sa. 1.535.-tc
s as t.szi.s4 '1ilÊ.,¡i.,H as t.1s:,s1
4 as l.s.-tass i_I"ÊU 1 J as t.'rrs.:1

l““Úi*`°¡5i“°'i s as t svs s-1 °° as t sie sipg * ' ' l.t¡53.4ã ' ' '
 seucaezte . as I _H¿5.¡¿.¿ e as I s.'tlt.ti| ||m¿'.|¡,q lts I tttJn,l5
 

`-r as |.a:Ia,s1 fijgllfi as i.sia,el
i  |

s as |.iti,st fffhmq as |.sst|.re ¿
1 II |

S' I '|Ii°1-Â fill H HI É Il l'-|| fifiI I . .'I, 1
| É

ie as t msn HW .H |as:.t›sv.ss

FAÇO DA PRE.FEl'l"IJRA MUNICIPAL MOMSACA. em 14 de
fevereiro 2t`l2ü.

ECILDO EVANGELISTA F[LHO
Prefeito Ivlunieipal

Publicado por:
Carlos Andi Pereira e Silva

Codigo Idenr¡ficador:ñA3?o54U

GABINETE DO PREFEITO
LEI COMPLEMENTAR N° 'i'SSI2ti..'-iii - CONCEDE REAJUSTE

SALARIAL PARA SERVIDORES MUNICIPAIS

CONCEDE REAJUSTE SALARIAL PARA
SERVIDORES MUNICIPAIS DÁ OU'l"l`-LAS
Paovtosivctas.

ECILDO EVANGELISTA FILHO, Prefeito lvlunicipal de lvlctnbaça,
faz saber que a Ciitnara Municipal de Mornhaça aprovou e eu
sanciono e promulgo a seguinte Lei.

Art. lo Fica o Chefe do Poder Eaecutivo do Municipio de Mrimhaça
autorizado a coneetier reajuste salarial aos servidores do lviuniclpio de
Mombuca.
Par-agrafo Único - No percentual de 6,5% (seis virgula cinco por
cento) para as categorias de lvlotorista categoria D, Secretario escolar
e psicopedagogo.
Art. 2°. As despesas decorrentes da execução do disposto nesta Lei
correrão ã conta de dotação propria dos orçtn-nentos vigentes c
encontram respaldo na lei Orçamentária Anual e no Plano Plurianual.
Art. 3°. Esta l...ei entra em vigor na data de sua publicação.

tl.

lia

saco ea rar.rr.rruaa ivtumcii=-ae ea Monmfitafiiiiffñztt
Fevereiro ZDSU. 'H--H-__

scrr...eo EVANGELrsra Franc si'
Prefeito Municipal igürahww

Publicado per:
Carlos Audi Pereira c Silva

Código Identii`icndor:ÚESA5ASS

GABINETE DO PREFEITO
E3(TRA'l`O DO INSTRUMENTO CONTRATUAL I*-l°

DSIIIZIJIIIEDUC.

EPITRJ-'t*l'O DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. N”
IISIIIEIIÚIEDUC. PREGÃO ELETRONICO N° DIIXZIJISEDUC-
Pa - slrcaaraata ea lsoucacao. o's.rs:t'oz asutsiese ea
gêneros alimentícios destinados ao Programa de Alimentação Escolar
do mttniclpio de Momhaça. CRÉDITO PELO QUAL OCORRERÁ
A DESPESA; As despesas deste contrato correrão por conta da(s)
lZlctaeae(ões) Orçamentáriais) n°(s), Elementc(s) de Despesa e
rent-ao de aatursnrat coracao oac.tuvrEtv*ra_a1ai Ns
tcc3.1s.ses.cc2szcss rtvtatrtlrauçao eo Paooaaivta ea
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - EDUCAÇÃO BASICA).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9ü.3ü.Útl. FONTE DE
aacuasosz *iaansrsarcvcia os aacoasos :eo ruas.
VALOR DO CONTRATO: RS 41.573.131] (quarenta c um mil.
qui.o.l1entos c setenta e tres reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O
contrato resultante da presente licitação tera vigência a partir da data
de sua assinatura, pelo periodo de dll (sessenta) dias. ASSINA PELA
CONTRATANTE: HELENA DE OLIVEIRA SILVA - Secretária
de Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: DIEGO
MARCONDES CARTAIO TAVARES (Representante Legal) da
empresa 'HLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI.

MOMBAÇA - CE. [t5 de fevereiro de 21120.
Publicado port

Carlos Andi Pereira c Silva
Codigo 1dentificarlor:CUES4lDB

_ _ DO CEARA H H Pt
PREFEITURA MIINICIPAL DE MORADA NOVA

coMIssÃo Paatnartartra na Lrcrracao
aviso ea Llclraçao

ssrano no caaaa - rasirairuaa Mutvtcirae na
Moaaoa nova - aviso na L1c1'1¬acÃo. Mgnarstoangz
r›r-taoao rasseaciae as re-cusncnasas. oesarpi
aoorsrçao ssaestcios aver-rruats (1-tres uarmtnaesi,
easruraeos aos usuaiuos ea assistencia soctat.
eua sa siucoicriiatvt EM srruacao os
vuauaaaaieioaos soctoacoaotvuca aloe situacao
smeaosactar, couroaivts ssraaseacteo na Lei
saancrsae se Lsreotu 1. os aesronsastemaos ea
sscasraata ea assistencia social., a em
coarroaauoaoe cota as ooaarmaeas constantes eo
aaaao I eo serras.. 'rtroz Menos vasco soa Loss. a
coivassao ea r-ascÃo comunica aos nrreasssaeos
eua no ora cs na Matteo na zeze, Às csice 1-rosas, tva
saca ea coivnssao os Ltcrracao. serasa asceeauoo
os arwseosss ea eaorosra ea Pascoa e naattrracao.
ivtatoaes mroautaçoes araavss eo seus ¬fsssaaa.13s1)
nas cs:cc Às nec noaas.
JORGE A UGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

Publicado por:
Paulo I-Iernique Nunes Nogueira

I _ í 1 í í - _ í il

colvrlssao rEmv1a1var~i1*a oa t.tCITaÇÃo
EaTaa'ro ea coHTaaTo Nr :escorre-atvrr

vrvvvv.diariomunicipal.corn.hr¡aprece 17

iai-'*

Codigo Identiflcador:El9FdF35E á,


